

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

Nº Solicitação	Data	Descrição do Item	Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4378	02/01/2024	GASOLINA COMUM	POSTO ZEPPE SÃO JOSÉ LTDA	LT	600	R\$ 5,79	R\$ 3.474,00
4379	03/01/2024	IMPRESSÃO DE CARTAZ, MEDIDAS 42 X 59,4CM EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 170GRS	COPIADORA COPIAR EIRELI - EPP 00.282.349/0001-63	SV	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
4380	03/01/2024	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 100% DA ESPÉCIE ARÁBICA, PACOTE 500 GRAMAS - SAVASSI	MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	PCT	240	R\$ 16,58	R\$ 3.979,20
4381	03/01/2024	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 5KG - LAÇUCAR	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PCT	24	R\$ 22,41	R\$ 537,84
4381	03/01/2024	AÇÚCAR REFINADO, PACOTE 1KG - GUARANI	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PCT	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
4381	03/01/2024	SAL REFINADO, PACOTE 1KG - LEBRE	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PCT	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
4381	03/01/2024	ÓLEO DE GIRASSOL, EMBALAGEM DE 900ML - LIZA	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	UN	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
4381	03/01/2024	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 170GRS - FUGINI	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
4381	03/01/2024	MOSTARDA, EMBALAGEM 255GRS - HEINZ	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	UN	6	R\$ 16,20	R\$ 97,20
4381	03/01/2024	AZEITE DE OLIVIA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM DE 500ML - GALO	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	UN	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
4381	03/01/2024	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, PACOTE 5KG	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PCT	2	R\$ 29,70	R\$ 59,40
4381	03/01/2024	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Nº 5, EMBALAGEM 500GRS - VILMA	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PCT	3	R\$ 5,40	R\$ 16,20
4381	03/01/2024	FUBÁ, PACOTE 1 KG - PINK	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PCT	5	R\$ 5,40	R\$ 27,00
4381	03/01/2024	COLA COLA ZERO - LATA 350ML	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT	120	R\$ 7,20	R\$ 864,00
4381	03/01/2024	AMENDOIM CRU, PACOTE 500GRS - PACHÁ	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PCT	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
4381	03/01/2024	AZEITONA PRETA SEM CAROÇO, EMBALAGEM 2KG - HEMMER	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	UN	1	R\$ 80,91	R\$ 80,91
4381	03/01/2024	URUCUM PÓ, EMBALAGEM 80G - KITANO	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	UN	7	R\$ 6,12	R\$ 42,84

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4384	05/01/2024	CARTUCHO DE TONER PRETO LEXMARK T650H11L	WALAS STORE LTDA - ME	UN	4	R\$ 819,00	R\$ 3.276,00
4385	05/01/2024	CARTUCHO HP CF410X - PRETO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	UN	1	R\$ 1.327,53	R\$ 1.327,53
4387	05/01/2024	Tradução inglês-português NDB	Thais Batista de Queiros Mattoso	UNIDADE	2	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
4388	08/01/2024	APRESENTAR, EM REUNIÃO, A GOVERNANÇA E AS MELHORES PRÁTICAS DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO, INCLUSIVE TRAZENDO COMO COMPARATIVO OUTRAS EMPRESAS ESTATAIS BRASILEIRAS	FARS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME	SV	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
4390	08/01/2024	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA 5M³	CENTRAL LOCAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E	SV	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
4393	10/01/2024	TERMINAL ILHOS PRE-ISOLADO PRETO SIMPLES 1,5MM COM 100 PECAS	CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP	PCT	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
4393	10/01/2024	CABO FLEXÍVEL 1,5 PRETO	CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP	MT	30	R\$ 1,22	R\$ 36,60
4393	10/01/2024	ETIQUETA VERMELHA DE 220V	CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP	UN	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
4394	10/01/2024	BRAÇO / CANO METAL CROMADO PARA CHUVEIRO 40 CM	COMERCIAL OBRADDEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	PÇ	2	R\$ 10,40	R\$ 20,80
4395	10/01/2024	VOLANTE DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO - FABRICANTE DECA / MODELO 1502 DE 2"	DECAMAX - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	PÇ	5	R\$ 74,52	R\$ 372,60
4396	10/01/2024	CHAVE BOIA 15A COM RABICHO DE 1,5 METRO ANAUGER	CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP	PÇ	3	R\$ 51,50	R\$ 154,50
4383	05/01/2024	TREINAMENTO RISCO OPERACIONAL - MENSURAÇÃO E GESTÃO - RESOLUÇÃO BCB N.º 356	ABBC ASSOCIACAO BRASILEIRA DE BANCOS	SV	2	R\$ 636,00	R\$ 1.272,00
4391	09/01/2024	Cabo DisplayPort 1.2 - 1,8 m	D3 INFORMATICA LTDA -EPP 03.457.246/0001-85	Unidade	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
4397	16/01/2024	MAÇA ARGENTINA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	5,2	R\$ 27,04	R\$ 140,61
4397	16/01/2024	MELÃO AMARELO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,235	R\$ 7,71	R\$ 17,23

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4397	16/01/2024	MANGA TOMMY	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	6,265	R\$ 7,56	R\$ 47,36
4397	16/01/2024	PERA WILLIANS	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	1,68	R\$ 23,11	R\$ 38,82
4397	16/01/2024	LARANJA PERA RIO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	1,11	R\$ 5,39	R\$ 5,98
4397	16/01/2024	BANANA CATURRA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	4,45	R\$ 6,79	R\$ 30,22
4397	16/01/2024	ABACATE	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,13	R\$ 10,03	R\$ 21,36
4397	16/01/2024	MAMÃO HAVAÍ	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	3,025	R\$ 15,45	R\$ 46,74
4398	16/01/2024	ALFACE AMERICANA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	3	R\$ 6,79	R\$ 20,37
4398	16/01/2024	CENOURA VERMELHA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	1,16	R\$ 9,88	R\$ 11,46
4398	16/01/2024	ALHO COM CASCA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	0,55	R\$ 21,64	R\$ 11,90
4398	16/01/2024	TOMATE ANDREA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	3,05	R\$ 11,57	R\$ 35,29
4398	16/01/2024	MANJERICÃO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	4	R\$ 3,07	R\$ 12,28
4398	16/01/2024	HORTELÃ	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	3	R\$ 3,07	R\$ 9,21
4398	16/01/2024	PIMENTÃO VERMELHO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	0,31	R\$ 15,45	R\$ 4,79
4398	16/01/2024	OVOS BRANCOS	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	PT	5	R\$ 11,59	R\$ 57,95
4398	16/01/2024	COUVE MANTEIGA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	3	R\$ 4,62	R\$ 13,86
4398	16/01/2024	BATATA ASTERIX	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,925	R\$ 11,57	R\$ 33,84
4398	16/01/2024	GENGIBRE	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	0,61	R\$ 23,18	R\$ 14,14
4398	16/01/2024	MANDIOCA COM CASCA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,505	R\$ 6,94	R\$ 17,38
4398	16/01/2024	BRÓCOLIS NINJA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	2	R\$ 11,43	R\$ 22,86

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4398	16/01/2024	BERINJELA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,245	R\$ 11,43	R\$ 25,66
4398	16/01/2024	ABÓBORA ITALIANA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	3,045	R\$ 7,65	R\$ 23,29
4398	16/01/2024	COGUMELO PARIS	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80
4398	16/01/2024	TOMATE GRAPE	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	CX	2	R\$ 6,94	R\$ 13,88
4399	16/01/2024	LIMÃO THAITI	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	1,16	R\$ 6,94	R\$ 8,05
4399	16/01/2024	MELÃO AMARELO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	3,02	R\$ 7,71	R\$ 23,28
4399	16/01/2024	MAMÃO FORMOSO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	3,505	R\$ 15,38	R\$ 53,91
4399	16/01/2024	MANGA TOMMY	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	4,175	R\$ 7,56	R\$ 31,56
4399	16/01/2024	BANANA CATURRA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	3,2	R\$ 6,79	R\$ 21,73
4399	16/01/2024	PERA WILLIANS	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,035	R\$ 23,11	R\$ 47,03
4399	16/01/2024	MAÇA ARGENTINA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,075	R\$ 27,04	R\$ 56,11
4399	16/01/2024	LARANJA PERA RIO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,305	R\$ 5,39	R\$ 12,42
4399	16/01/2024	ABACATE	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,54	R\$ 10,03	R\$ 25,48
4399	16/01/2024	UVA SEM SEMENTE	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	BJ	1,5	R\$ 30,84	R\$ 46,26
4400	16/01/2024	ALHO PORÓ	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	1	R\$ 5,40	R\$ 5,40
4400	16/01/2024	SALSÃO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	1	R\$ 15,38	R\$ 15,38
4400	16/01/2024	ALFACE ROXA HIDROPÔNICA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	5	R\$ 6,79	R\$ 33,95
4400	16/01/2024	ALFACE AMERICANA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	5	R\$ 6,79	R\$ 33,95
4400	16/01/2024	RÚCULA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	2	R\$ 7,72	R\$ 15,44

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4400	16/01/2024	TOMATE GRAPE	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	CX	4	R\$ 6,94	R\$ 27,76
4400	16/01/2024	BRÓCOLIS NINJA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	4	R\$ 11,43	R\$ 45,72
4400	16/01/2024	CENOURA VERMELHA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,095	R\$ 9,88	R\$ 20,70
4400	16/01/2024	BATATA BAROA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2	R\$ 19,16	R\$ 38,32
4400	16/01/2024	COUVE FLOR	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	3	R\$ 11,57	R\$ 34,71
4400	16/01/2024	CEBOLA BRANCA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,14	R\$ 7,71	R\$ 16,50
4400	16/01/2024	ALHO COM CASCA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	0,51	R\$ 21,64	R\$ 11,04
4400	16/01/2024	BATATA INGLESIA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	4,135	R\$ 7,72	R\$ 31,92
4400	16/01/2024	ESPINAFRE	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	1	R\$ 7,71	R\$ 7,71
4400	16/01/2024	SALSA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	4	R\$ 3,07	R\$ 12,28
4400	16/01/2024	ALECRIM	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	1	R\$ 14,68	R\$ 14,68
4400	16/01/2024	TOMILHO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	2	R\$ 11,57	R\$ 23,14
4400	16/01/2024	MANJERICÃO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	3	R\$ 3,07	R\$ 9,21
4400	16/01/2024	HORTELÃ	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	1	R\$ 3,07	R\$ 3,07
4400	16/01/2024	PIMENTÃO VERMELHO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	0,3	R\$ 15,45	R\$ 4,64
4400	16/01/2024	PIMENTÃO AMARELO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	0,3	R\$ 15,45	R\$ 4,64
4400	16/01/2024	COGUMELO PARIS	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80
4400	16/01/2024	BATATA DOCE	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	3,115	R\$ 6,79	R\$ 21,15
4400	16/01/2024	OVOS BRANCOS	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	DZ	7,5	R\$ 11,59	R\$ 86,93

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4401	16/01/2024	MELÃO AMARELO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,485	R\$ 7,71	R\$ 19,16
4401	16/01/2024	PERA WILLIANS	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,025	R\$ 23,11	R\$ 46,80
4401	16/01/2024	MANGA TOMMY	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	4,275	R\$ 7,56	R\$ 32,32
4401	16/01/2024	BANANA CATURRA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	3,44	R\$ 6,79	R\$ 23,36
4401	16/01/2024	LARANJA PERA RIO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	4,17	R\$ 5,39	R\$ 22,48
4401	16/01/2024	MAMÃO HAVAI	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	3,365	R\$ 15,45	R\$ 51,99
4401	16/01/2024	LIMÃO THAITI	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	1,115	R\$ 6,94	R\$ 7,74
4401	16/01/2024	LIMÃO SICILIANO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	1,125	R\$ 30,84	R\$ 34,70
4402	16/01/2024	MANDIOCA COM CASCA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,015	R\$ 6,94	R\$ 13,98
4402	16/01/2024	BATATA BAROA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	1,255	R\$ 19,16	R\$ 24,05
4402	16/01/2024	ALFACE CRESPA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	5	R\$ 3,77	R\$ 18,85
4402	16/01/2024	ALFACE ROXA HIDROPÔNICA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	4	R\$ 7,72	R\$ 30,88
4402	16/01/2024	RÚCULA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	2	R\$ 7,72	R\$ 15,44
4402	16/01/2024	COUVE MANTEIGA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	3	R\$ 4,62	R\$ 13,86
4402	16/01/2024	TOMATE GRAPE	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	CX	2	R\$ 6,94	R\$ 13,88
4402	16/01/2024	TOMATE ANDREA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	2,25	R\$ 11,57	R\$ 26,03
4402	16/01/2024	PIMENTÃO VERMELHO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	0,35	R\$ 15,45	R\$ 5,41
4402	16/01/2024	PIMENTÃO AMARELO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	0,35	R\$ 15,45	R\$ 5,41
4402	16/01/2024	ABÓBORA ITALIANA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	1,12	R\$ 7,65	R\$ 8,57

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4402	16/01/2024	COGUMELO PARIS	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80
4402	16/01/2024	SALSA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	2	R\$ 3,07	R\$ 6,14
4402	16/01/2024	MANJERICÃO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	UN	3	R\$ 3,07	R\$ 9,21
4402	16/01/2024	ALHO COM CASCA	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	KG	0,55	R\$ 21,64	R\$ 11,90
4403	17/01/2024	JUNTA DE EXPANSÃO 4"	TOTALPEÇAS COMERCIAL LTDA - EPP	PÇ	4	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
4403	17/01/2024	VÁLVULA DE RETENÇÃO 4"	TOTALPEÇAS COMERCIAL LTDA - EPP	PÇ	2	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
4403	17/01/2024	TERMÔMETRO CAPELA 1/2"	TOTALPEÇAS COMERCIAL LTDA - EPP	PÇ	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
4403	17/01/2024	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DECA 1/2"	TOTALPEÇAS COMERCIAL LTDA - EPP	PÇ	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
4403	17/01/2024	ELIMINADOR DE AR PARA LÍQUIDO EA-250W, 1/2", BSPT-SF INTERNACIONAL	TOTALPEÇAS COMERCIAL LTDA - EPP	PÇ	1	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00
4404	17/01/2024	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BOMBA SUBMERSA TIPO "SAPO", INSTALADA NA FOSSA 2º SUBSOLO ED. SEDE	UNIVERSO DAS BOMBAS LTDA - ME	SV	1	R\$ 1.286,00	R\$ 1.286,00
4405	17/01/2024	RELÉ DE FALTA DE FASE 220/380V, MODELO MPF-1 - DIGIMEC	ELETRO FERRAGENS RIO VERDE LTDA - EPP	UN	1	R\$ 79,90	R\$ 79,90
4405	17/01/2024	RELÉ DE SOBRECARGA TÉRMICO, MODELO 3UA52 00-1G/ 4, 6,3 AMP - WEG	ELETRO FERRAGENS RIO VERDE LTDA - EPP	UN	1	R\$ 141,36	R\$ 141,36
4406	17/01/2024	KIT COM 8 BARRA DE LED PARA TV LG 47LB6500	FORTEC ELETRÔNICA LTDA - EPP	KIT	1	R\$ 146,90	R\$ 146,90
4407	17/01/2024	CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA PORTÁTIL, MODELO BCC950 - 960-000866 - LOGITECH	STI COMPUTADORES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	UN	1	R\$ 1.349,90	R\$ 1.349,90
4408	17/01/2024	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 6" - BELZER	FERRAMINAS MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	UN	1	R\$ 96,50	R\$ 96,50
4408	17/01/2024	JOGO DE KIT DE PONTAS BITS PARA PARAFUSADEIRA 43 PEÇAS - BOSCH	FERRAMINAS MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	JG	1	R\$ 167,00	R\$ 167,00
4408	17/01/2024	PILHA DURACELL ALCALINA D-GRANDE, CARTELA COM 2 UNIDADES	CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP	PCT	1	R\$ 49,85	R\$ 49,85

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4409	17/01/2024	GÁS (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG	GASLIMA LTDA - EPP	UN	1	R\$ 114,00	R\$ 114,00
4410	17/01/2024	LEITE SEMI DESNATADO PORTO ALEGRE	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT	360	R\$ 5,80	R\$ 2.088,00
4411	17/01/2024	GASOLINA COMUM	POSTO ZEPPE SÃO JOSÉ LTDA	LT	600	R\$ 5,79	R\$ 3.474,00
4412	17/01/2024	ÓLEO DIESEL S10	POSTO ZEPPE SÃO JOSÉ LTDA	LT	120	R\$ 6,29	R\$ 754,80
4412	17/01/2024	ADITIVO PARA ÓLEO DIESEL MAX DIESEL, EMBALAGEM DE 200ML (BARDÄHL MAXDIESEL200)	POSTO ZEPPE SÃO JOSÉ LTDA	UN	1	R\$ 39,50	R\$ 39,50
4413	17/01/2024	CÓPIA DE TETRA CHAVE SEM MOLDE	PABLO NERI MACHADO - ME (REINO DAS CHAVES E CARIMBOS)	SV	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
4414	17/01/2024	Certificado Digital e-CNPJ A1 - 1 ano	DINAMICA SERV. ESPEC.C.SEG. LTDA - CERTMIDIA 09.155.925/0001-86	Unidade	1	R\$ 229,00	R\$ 229,00
4414	17/01/2024	Validação presencial do certificado digital	DINAMICA SERV. ESPEC.C.SEG. LTDA - CERTMIDIA 09.155.925/0001-86	Unidade	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
4415	18/01/2024	CARTÃO DE VISITA, MEDIDAS 90 X 50MM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 300GRS, 2 X 1 CORES, LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE E VERSO	A CRIAÇÃO GRÁFICA EIRELI - EPP	SV	100	R\$ 0,91	R\$ 91,00
4417	18/01/2024	CARGA OXIGÊNIO 1M³	A ELDORADO OXIGÊNIO LTDA - ME	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
4417	18/01/2024	RECARGA NITROGÊNIO 3M³	A ELDORADO OXIGÊNIO LTDA - ME	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
4418	18/01/2024	LOCAÇÃO DE CILINDRO DE NITROGÊNIO	A ELDORADO OXIGÊNIO LTDA - ME	SV	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
4418	18/01/2024	FRETE	A ELDORADO OXIGÊNIO LTDA - ME	SV	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
4420	18/01/2024	BOTÃO ACIONADOR INOX PARA ABERTURA DE PORTAS, BOTOEIRA 3000 IN - INTELBRAS	FORTEC ELETRÔNICA LTDA - EPP	UN	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
4421	18/01/2024	ELETRODO REVESTIDO 2MM, E6013 OK 46.00 - ESAB	FOKAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	KG	15	R\$ 132,00	R\$ 1.980,00
4421	18/01/2024	ELETRODO SERRALHEIRO 2,5MM, E6013 - ESAB	FOKAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	KG	5	R\$ 29,87	R\$ 149,35
4423	18/01/2024	THINNER MG 3500, 5 LITROS	RC FERRAGENS EIRELI - EPP	GL	1	R\$ 165,08	R\$ 165,08
4423	18/01/2024	MASSA CORRIDA PVA, CORAL, 18 LITROS	PLANALTO TINTAS LTDA - ME	LT	2	R\$ 79,90	R\$ 159,80

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4423	18/01/2024	TINTA ESMALTE BRANCO NEVE ACETINADO, GALÃO 3,6 LITROS - CORALIT	PLANALTO TINTAS LTDA - ME	GL	2	R\$ 139,60	R\$ 279,20
4424	19/01/2024	MANUTENÇÃO EM IPHONE 12, 128GB, AZUL, PATRIMÔNIO: 32683	MANUTENCEL LTDA - ME	SV	1	R\$ 666,25	R\$ 666,25
4429	22/01/2024	CAPACITAÇÃO PRESENCIAL: AS CONTRATAÇÕES DAS ESTATAIS EM FOCO - 40 QUESTÕES POLÊMICAS E ESTUDO DE CASOS PRÁTICOS SOBRE A LEI Nº 13.303/2016	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	SV	5	R\$ 4.796,00	R\$ 23.980,00
4430	23/01/2024	COADOR DE CAFÉ COM CABO Nº 104	CENTRAL FILTROLÂNDIA LTDA - ME	UN	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
4430	23/01/2024	COADOR DE CAFÉ COM CABO Nº 105	CENTRAL FILTROLÂNDIA LTDA - ME	UN	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
4430	23/01/2024	COADOR DE CAFÉ COM CABO Nº 106	CENTRAL FILTROLÂNDIA LTDA - ME	UN	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
4431	23/01/2024	BORRACHA PARA LÁPIS COM CAPA - MERCUR	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	UN	12	R\$ 1,10	R\$ 13,20
4431	23/01/2024	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL - BIC - CAIXA COM 50 UNIDADES	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CX	2	R\$ 42,50	R\$ 85,00
4431	23/01/2024	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA - BIC - CAIXA COM 50 UNIDADES	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	UN	2	R\$ 42,50	R\$ 85,00
4431	23/01/2024	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX), MEDIDAS 12 X 33 METROS - FITPEL	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	RL	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30
4431	23/01/2024	COLA SUPER BONDER, TUBO COM 5GRS - HENKEL	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	UN	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
4431	23/01/2024	PILHA - ALCALINA; TAMANHO: AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLTS - ELGIN	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	UN	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
4432	23/01/2024	CHAPA ST/ST BR 12,5MM (PLACA COM 1,20 X 1,80 M) GESSO ACARTONADO	BH FORRO DE GESSO LTDA - ME	UN	85	R\$ 37,00	R\$ 3.145,00
4432	23/01/2024	GUIA 70MM, BARRA COM 3 METROS	BH FORRO DE GESSO LTDA - ME	UN	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
4432	23/01/2024	MONTANTE 70MM, BARRA COM 3 METROS	BH FORRO DE GESSO LTDA - ME	UN	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
4432	23/01/2024	GESSO LENTO, SACO COM 40 KILOS	BH FORRO DE GESSO LTDA - ME	SC	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00
4432	23/01/2024	TABICA TIPO FECHADA, 3 METROS	BH FORRO DE GESSO LTDA - ME	UN	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50
4432	23/01/2024	ARAME GALVANIZADO PG 07	BH FORRO DE GESSO LTDA - ME	KG	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4432	23/01/2024	PARAFUSO TA 35MM, PACOTE COM 500 UNIDADES	BH FORRO DE GESSO LTDA - ME	PCT	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
4432	23/01/2024	PARAFUSO TA 25MM, PACOTE COM 500 UNIDADES	BH FORRO DE GESSO LTDA - ME	PCT	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
4432	23/01/2024	FITA TELADA PARA DRY WALL, 50 X 90M (GESSO ACARTONADO)	BH FORRO DE GESSO LTDA - ME	UN	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
4432	23/01/2024	FRETE	BH FORRO DE GESSO LTDA - ME	VB	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
4433	24/01/2024	MOLA AÉREA PARA PORTA LEVE 30KG, CONTROLE FECHAMENTO SUAVE MECÂNICO, COR OURO - STARFER	DESICON FERRAGENS LTDA - EPP	PÇ	1	R\$ 66,68	R\$ 66,68
4434	24/01/2024	MUDA JACARANDÁ, 1,20M DE TRONCO (ENTRE O COLO E A PRIMEIRA INSERÇÃO DE GALHOS)	RODRIGO PEREIRA BORGES - ME (VEREDA PLANTAS)	UN	30	R\$ 16,99	R\$ 509,70
4434	24/01/2024	MUDA PAU-FERRO, 1,20M DE TRONCO (ENTRE O COLO E A PRIMEIRA INSERÇÃO DE GALHOS)	RODRIGO PEREIRA BORGES - ME (VEREDA PLANTAS)	UN	40	R\$ 16,99	R\$ 679,60
4434	24/01/2024	MUDA IPÊ AMARELO, 1,20M DE TRONCO (ENTRE O COLO E A PRIMEIRA INSERÇÃO DE GALHOS)	RODRIGO PEREIRA BORGES - ME (VEREDA PLANTAS)	UN	30	R\$ 16,99	R\$ 509,70
4435	24/01/2024	MÓDULO ENDEREÇÁVEL MIO 022 – TELETEK	BNS COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM SISTEMAS PREVENTIVOS LTDA - EPP (BNS SISTEMAS PREVENTIVOS)	PÇ	2	R\$ 504,80	R\$ 1.009,60
4435	24/01/2024	DETECTOR MULTISENSITIVO (COMBINADO) TEMPERATURA, FUMAÇA, ENDEREÇÁVEL, MODELO M140 - SURCOM	BNS COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM SISTEMAS PREVENTIVOS LTDA - EPP (BNS SISTEMAS PREVENTIVOS)	PÇ	5	R\$ 380,29	R\$ 1.901,45
4436	24/01/2024	FRUTAS, CONFORME E-MAIL ANEXO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	VB	1	R\$ 165,01	R\$ 165,01
4437	24/01/2024	LEGUMES E VERDURAS, CONFORME E-MAIL ANEXO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	VB	1	R\$ 502,62	R\$ 502,62
4438	24/01/2024	BRIGADEIRO TRADICIONAL	BUFFET E LAZER LTDA - EPP (BUFFET CRISTINA MISK)	UN	500	R\$ 1,31	R\$ 653,35
4438	24/01/2024	BRIGADEIRO DE LIMÃO	BUFFET E LAZER LTDA - EPP (BUFFET CRISTINA MISK)	UN	500	R\$ 1,31	R\$ 653,35
4438	24/01/2024	MINI BROA CREMOSA DE FUBÁ	BUFFET E LAZER LTDA - EPP (BUFFET CRISTINA MISK)	UN	500	R\$ 1,31	R\$ 653,35

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4439	24/01/2024	EVENTO FONPLATA	PRODEL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS LTDA - EPP	SV	1	R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00
4431	23/01/2024	FITA ADESIVA PVC - PLASTIFICADA FORMATO 45MM X 45 M TRANSPARENTE - EUROCEL	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	RL	15	R\$ 5,70	R\$ 85,50
4431	23/01/2024	FITA ADESIVA CREPE, MEDIDAS 24 X 50 METROS - EUROCEL	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	RL	15	R\$ 4,64	R\$ 69,60
4441	24/01/2024	PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL, PACOTE 400 GRS - SEU NINICO	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PCT	38	R\$ 26,24	R\$ 997,12
4442	24/01/2024	SUCO DE UVA LIGTH, CAIXA 1 LITRO - TIAL	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT	40	R\$ 8,10	R\$ 324,00
4442	24/01/2024	SUCO DE LARANJA , CAIXA 1 LITRO - TIAL	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT	40	R\$ 11,61	R\$ 464,40
4440	24/01/2024	CAMISETA (POLO PIQUET CINZA CHUMBO) (Com aplicação de arte em bordado/DTF no peito esquerdo e manga esquerda. Cor: Cinza Chumbo, Tecido: Piquet, Tamanhos: PP 3/ P 20/ M 46/ G 50/ GG 29/ XGG 11/ XXGG 6/ XXXGG 5)	DOBRA CAMISETAS PERSONALIZADAS	PÇ	170	R\$ 53,45	R\$ 9.086,50
4443	24/01/2024	ENVELOPE CARTA COM JANELA, MEDIDAS 230 X 115MM, EM PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 120GRS, 2 X 0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), MEDIDAS DA JANELA 165 X 35MM COM CELOFANE. FACA ESPECIAL CONFORME ARTE FORNECIDA	GRÁFICA STAR & EMBALAGENS LTDA - EPP	SV	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
4443	24/01/2024	ENVELOPE OFÍCIO, MEDIDAS FECHADO: 250X350MM, EM PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 120GRS, 2X0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U) E FACA ESPECIAL. CONFORME ARTE FORNECIDA	GRÁFICA STAR & EMBALAGENS LTDA - EPP	SV	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
4443	24/01/2024	ENVELOPE A-4 MEDIDAS 230 X 320 EM PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 120 GRS, 2 X 0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035C E CINZA: PANTONE 432U) CONFORME ARTE FORNECIDA	GRÁFICA STAR & EMBALAGENS LTDA - EPP	SV	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4443	24/01/2024	ENVELOPE A-5, MEDIDAS FECHADO: 165 X 230MM, EM PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 120GRS, 2X0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U) E FACA ESPECIAL. CONFORME ARTE FORNECIDA	GRÁFICA STAR & EMBALAGENS LTDA - EPP	SV	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
4443	24/01/2024	ENVELOPE SACO, MEDIDAS FECHADO: 310X 410MM, EM PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 120GRS, 2X0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U) E FACA ESPECIAL. CONFORME ARTE FORNECIDA	GRÁFICA STAR & EMBALAGENS LTDA - EPP	SV	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
4444	25/01/2024	MASSA PRONTA PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE DRY WALL, BALDE 25 KG	COMERCIAL OBRADDEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	BL	1	R\$ 152,10	R\$ 152,10
4444	25/01/2024	FITA IMPERMEÁVEL AUTOADESIVA À BASE DE ASFALTO MODIFICADO PARA VEDAÇÃO DE TELHAS, CALHAS E RUFO, MEDIDAS 10 CM X 10 METROS (FITA ALUMINIZADA)	COMERCIAL OBRADDEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	RL	3	R\$ 38,90	R\$ 116,70
4445	25/01/2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA ANTIPÂNICO, SIMPLES DISAFE (NOME FATASIA - DURATTI) CINZA E MAÇANETA EXTERNA	LUMA TREINAMENTOS E SERVIÇOS TÉCNICOS DE INCÊNDIO LTDA - ME (JUMPER ELÉTRICA)	SV	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
4447	25/01/2024	ALMOFADA BASE PARA LIXADEIRA BOSCH GSS 280 A, 127V, CÓDIGO 2608000168	NATIVA ELETRO FERRAMENTAS LTDA - ME	PÇ	1	R\$ 172,90	R\$ 172,90
4448	25/01/2024	MANTEIGA POTE 500 GRS CRISTAULAT	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PT	100	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00
4449	25/01/2024	PEITO DE PERU - SEARA	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	KG	5	R\$ 65,80	R\$ 329,00
4449	25/01/2024	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM 1,3 KG - PORTO ALEGRE	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PT	4	R\$ 21,78	R\$ 87,12
4449	25/01/2024	QUEIJO MINAS PADRÃO, EMBALAGEM 500 GRS - SERRO	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	UN	6	R\$ 41,20	R\$ 247,20
4449	25/01/2024	CREAM CHEESE, EMALAGEM 300 GRS - PHILADELPHIA	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PT	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00

Compras Efetivas por Período

01/01/2024 a 31/01/2024

4449	25/01/2024	CREME DE LEITE FRESCO, ESTERILIZADO, EMBALAGEM 1 LITRO - PORTO ALEGRE	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	LT	10	R\$ 36,90	R\$ 369,00
4449	25/01/2024	MUÇARELA EM BARRA, EMBALAGEM COM 3KG - CRISTAULAT	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	PÇ	2	R\$ 133,74	R\$ 267,48
4450	26/01/2024	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 240GRS, MEDIDAS 15 X 19CM, 4 X 0 CORES	GRÁFICA CENTRAL EDITORA E DIGITAL LTDA - EPP	SV	150	R\$ 1,32	R\$ 198,00
4451	26/01/2024	LOCAÇÃO DE CADEIRA TIFFANY PRETA	JÚNIOR FESTAS EIRELI - ME	SV	30	R\$ 13,67	R\$ 410,00
4446	25/01/2024	UNIDADE EVAPORADORA HW 09K, 9000 BTUS, 220V, MODELO S3NQ09AA31A_EB2GAMZ, BIFÁSICO - LG INVERTER	TOTALPEÇAS COMERCIAL LTDA - EPP	PÇ	1	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
4446	25/01/2024	UNIDADE CONDENSADORA HW 09K, 9000 BTUS, 220V, MODELO S3UQ09AA31A_EB2GAMZ, BIFÁSICO - LG INVERTER	TOTALPEÇAS COMERCIAL LTDA - EPP	PÇ	1	R\$ 1.911,25	R\$ 1.911,25
4454	31/01/2024	FRUTAS, CONFORME E-MAIL ANEXO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	VB	1	R\$ 310,63	R\$ 310,63
4455	31/01/2024	LEGUMES E VERDURAS, CONFORME E-MAIL ANEXO	QUITANDA DELIVERY E SERVICOS EIRELI	VB	1	R\$ 394,11	R\$ 394,11
4456	31/01/2024	AREIA MÉDIA ENSACADA E PENEIRADA	COMERCIAL OBRADDEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	SC	8	R\$ 6,70	R\$ 53,60
4456	31/01/2024	CIMENTO CII 32, SACO DE 50KG	COMERCIAL OBRADDEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	SC	1	R\$ 37,90	R\$ 37,90
4457	31/01/2024	ABRAÇADEIRA 39CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	FOKAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	PCT	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
4458	31/01/2024	PISTOLA AJET BRANCA PARA DUCHA FABRIMAR	HIDROARTE COMERCIO E SERVICO LTDA - EPP 01.757.508/0001-00	UN	5	R\$ 65,65	R\$ 328,25
4458	31/01/2024	VEDANTE PARA SABONETEIRA DE BANCADA DOCOL REF. 00110600	HIDROARTE COMERCIO E SERVICO LTDA - EPP 01.757.508/0001-00	UN	7	R\$ 37,00	R\$ 259,00
4459	31/01/2024	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA DE DERIVAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE ÁGUA, TUBULAÇÃO DE AÇO CARBONO	POTENCIAR AR CONDICIONADO LTDA - ME	SV	1	R\$ 24.500,00	R\$ 24.500,00
4460	31/01/2024	SUBSTITUIÇÃO DA TORRE DE REFRIGERAÇÃO ED. ANEXO	POTENCIAR AR CONDICIONADO LTDA - ME	SV	1	R\$ 38.000,00	R\$ 38.000,00